PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2018  года
                                            №  _____
О внесении изменений в приложение к постановлению

 администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908
Во исполнение пункта 21 раздела IV приказа Министерства спорта Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1125 «Об утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической культуры и спорта» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» (далее – Положение) к постановлению администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты  труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) абзац девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, подведомственных Комитету, за исключением работников отделений спортивной подготовки и тренеров, реализующих программы спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;»;

б) пункт 6 после слов «настоящим Положением» дополнить словами «с учетом Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений.»;
2) подраздел второй «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня» раздела первого «Профессиональные квалификационные группы должностей
 работников физической культуры и спорта» таблицы 1, содержащейся в пункте 2 раздела 2 «Основные условия оплаты труда», изложить в следующей редакции:
«

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4747

	2 квалификационный уровень
	должности, отнесенные ко 2 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4808

	3 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 3 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	5547

	старший тренер

                                                                                                                                           »;

3) таблицу 7 пункта 7 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                         Таблица 7
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и средней заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя,

его заместителей, главного бухгалтера)

	Группа по оплате труда руководителей
	Предельный уровень (руководитель/ работник)
	Предельный уровень (заместитель руководителя /работник)
	Предельный уровень (главный бухгалтер /работник)

	1
	2
	3
	4

	1 группа
	1:5,2
	1:5,2
	1:4

	2 группа
	1:5
	1:5
	1:4

	3 группа
	1:5
	1:5
	1:4

	4 группа
	1:5
	1:5
	1:4

                                                                                                                                         »;

4) пункт 11 раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Перечень рабочих профессий и должностей специалистов, осуществляющих деятельность по адаптивному спорту и адаптивной физической культуре, которым устанавливается коэффициент специфики работы, утверждается локальным нормативным актом учреждения по согласованию с Комитетом.»;
5) пункт 4 «Количество штатных единиц в учреждении» таблицы 1 «Перечень показателей и количество баллов», содержащейся в приложении 1 к Положению  об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, считать пунктом 5;
6) в приложении 2 к Положению об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Оплата труда тренеров осуществляется по нормативам оплаты труда за одного занимающегося на этапах спортивной подготовки (таблицы 3, 4 настоящего приложения) или по нормативам стимулирования за подготовку спортсмена высокого класса (таблица 5 настоящего приложения), исходя из установленного размера оклада.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Рекомендуемые размеры норматива стимулирования за подготовку спортсмена высокого класса устанавливаются в соответствии с таблицей 5 настоящего приложения.

Таблица 5

Рекомендуемый размер норматива стимулирования

за подготовку и (или) участие в подготовке

одного спортсмена высокого класса

	№ п/п
	Статус официального спортивного соревнования
	Занятое место или участие без учета занятого места
	Рекомендуемый размер норматива стимулирования в % к окладу (должностному окладу) тренера, за результативную подготовку одного спортсмена (команды)
	Рекомендуемый размер норматива стимулирования в %

к окладу (должностному окладу)  за подготовку и (или) участие в подготовке одного спортсмена (команды)

	основной персонал 1
	руководителям и иным специалистам 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Официальные международные спортивные соревнования

	1.1
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдлимпийские игры, чемпионат мира
	1
	до 200
	до 20
	до 10

	2 - 3
	до 160
	до 16
	до 8

	4 - 6
	до 100
	до 10
	до 5

	участие
	до 80
	до 8
	до 4

	1.2
	Кубок мира (сумма этапов или финал), чемпионат Европы
	1
	до 160
	до 16
	до 8

	2 - 3
	до 100
	до 10
	до 5

	4 - 6
	до 80
	до 8
	до 4

	участие
	до 60
	до 6
	до 3

	1.3
	Кубок Европы (сумма этапов или финал), первенство мира
	1
	до 100
	до 10
	до 5

	2 - 3
	до 80
	до 8
	до 4

	4 - 6
	до 60
	до 6
	до 3

	участие
	до 40
	до 4
	до 2

	1.4
	Этапы Кубка мира, первенство Европы, Всемирная универсиада, Юношеские Олимпийские игры, Европейский юношеский Олимпийский фестиваль
	1
	до 80
	до 8
	до 4

	2 - 3
	до 60
	до 6
	до 3

	4 - 6
	до 40
	до 4
	до 2

	участие
	до 20
	до 2
	до 1

	1.5
	Прочие официальные международные спортивные соревнования
	1
	до 60
	до 6
	до 3

	2 - 3
	до 40
	до 4
	до 2

	2. Индивидуальные, личные (групп, пар, экипажей) виды программ официальных спортивных соревнований; командные виды программ официальных спортивных соревнований, с численностью команд до 8 спортсменов включительно

	2.1.
	Чемпионат России, Кубок России (сумма этапов или финал)
	1
	до 100
	до 10
	до 5

	2 - 3
	до 80
	до 8
	до 4

	4 - 6
	до 60
	до 6
	до 3

	2.2.
	Первенство России (среди молодежи), Спартакиада молодежи (финалы)
	1
	до 80
	до 8
	до 4

	2 - 3
	до 60
	до 6
	до 3

	4 - 6
	до 40
	до 4
	до 2

	2.3
	Первенство России (юниоры и юниорки, юноши и девушки), Спартакиада спортивных школ (финалы), Спартакиада учащихся (финалы)
	1
	до 60
	до 6
	до 3

	2 - 3
	до 40
	до 4
	до 2

	4 - 6
	до 20
	до 2
	до 1

	2.4
	Прочие межрегиональные и всероссийские официальные спортивные соревнования
	1
	до 40
	до 4
	до 2

	2-3
	до 20
	до 2
	до 1

	3. Официальные спортивные соревнования в командных игровых видах спорта, командные виды программ официальных спортивных соревнований, с численностью команд свыше 8 спортсменов

	3.1
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места: на Чемпионате России; на Кубке России
	1
	до 100
	до 10
	до 5

	2 - 3
	до 80
	до 8
	до 4

	4 - 6
	до 60
	до 6
	до 3

	3.2
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места: на Первенстве России (среди молодежи); на Спартакиаде молодежи (финалы)
	1
	до 80
	до 8
	до 4

	2 - 3
	до 60
	до 6
	до 3

	4 - 6
	до 40
	до 4
	до 2

	3.3
	За подготовку команды (членов команды), занявшей места: на Первенстве России (юниоры и юниорки, юноши и девушки); на Спартакиаде спортивных школ (финалы); на Спартакиаде учащихся (финалы)
	1
	до 60
	до 6
	до 3

	2 - 3
	до 40
	до 4
	до 2

	4 - 6
	до 20
	до 2
	до 1

	3.4
	За подготовку команды (членов команды), занявших места на прочих межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях
	1
	до 40
	до 4
	до 2

	2 - 3
	до 20
	до 2
	до 1

Примечания:

1 В перечень работников, непосредственно участвующих в подготовке спортсмена высокого класса, включаются должности основного персонала организации (инструкторы-методисты, старшие инструкторы-методисты, администраторы тренировочного процесса, тренеры по смежным видам спорта, первый тренер, тренер, ранее участвовавший в подготовке спортсмена, специалист по подготовке спортивного инвентаря, хореографы, концертмейстеры, медицинские работники, психологи, механики по техническим видам спорта, сурдопереводчики).

2 К иным специалистам относятся работники административно-управленческого, вспомогательного персонала учреждения.

Размер норматива стимулирования тренера за подготовку спортсмена высокого класса устанавливается по основной занимаемой должности, основному месту работы по наивысшему нормативу на основании протоколов (выписки из протоколов) соревнований и действует с момента показанного спортсменом результата в течение одного календарного года, а по международным соревнованиям - до проведения следующих международных соревнований данного уровня.

Если в период действия норматива стимулирования спортсмен улучшил спортивный результат, размер норматива стимулирования соответственно увеличивается и устанавливается новое исчисление срока его действия.

При определении размера норматива стимулирования тренера в международных спортивных соревнованиях учитываются только результаты спортсменов, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации, а для всероссийских спортивных соревнований - включенных в спортивные сборные команды Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района
               С.П. Маненков

Рассылка:

Бюджетный отдел – 1 экз.

КДМ, ФК и С – 5 экз.
Трехсторонняя комиссия – 3 экз.

Контрольно-счетная палата                                                ______________________

Комитет по финансам                                                          _____________________

Заместитель главы Белоярского района

по социальным вопросам                                                                          Н.В. Сокол

Председатель КДМ, ФК и С                                                                   А.В. Майборода

Исполнитель: Еремина Н.А., 21797